Tâm Tình Tri Ân
Dạ Quang Bích

Năm nay, năm Ất Tỵ 2025, Báo Xuân Cộng

đoàn CGVN Giáo phận Metuchen, New Jersey
đưa ra chủ đề “XUÂN ẤT TỴ, 50 NĂM VIỄN
XỨ”. Cùng với Chủ đề này, chúng tôi xin bày tỏ

tâm tình tri ân của người xa xứ.

Bối cảnh tị nạn: biểu tỏ lòng
biết ơn

Ngay từ ngày 30/4/1975, thậm chí trước đó

mọi người thân sơ về mọi thăng trầm cuộc sống
mà chúng tôi đã trải qua, được Chúa yêu thương
và mọi người cùng ra tay giúp đỡ, dìu dắt chúng
tôi thoát bao sóng gió dập vùi...!

Với chúng tôi, trên hết mọi thứ, tiên vàn vẫn
là lòng tri ân, và tối hậu cũng mãi mãi là tâm tình
tri ân.

Với Chúa cũng như với tha nhân: Chúng ta
tuyệt đối qua cầu KHÔNG rút nhịp! ◼

Xuân Ất Tỵ (2025)

https://vvnm.vietbao.com/p210a247365/cam-on-nuoc-my-cam-on-cuoc-doi
https://vvnm.vietbao.com/p210a247365/cam-on-nuoc-my-cam-on-cuoc-doi